

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,931,362,505	2,782,107,220	149,255,285
	老人福祉事業収益	162,737,906	163,350,717	△ 612,811
	経常経費寄附金収益	100,000		100,000
	サービス活動収益計(1)	3,094,200,411	2,945,457,937	148,742,474
	費用			
	人件費	1,970,563,314	1,936,918,682	33,644,632
	事業費	437,457,391	392,853,803	44,603,588
	事務費	169,617,819	194,350,467	△ 24,732,648
	利用者負担軽減額	6,201,031	5,580,750	620,281
減価償却費	258,261,222	241,057,614	17,203,608	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 9,024,719	△ 9,643,495	618,776	
サービス活動費用計(2)	2,833,076,058	2,761,117,821	71,958,237	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	261,124,353	184,340,116	76,784,237	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	594,000	915,000	△ 321,000
	受取利息配当金収益	19,732,175	16,667,421	3,064,754
	投資有価証券売却益	102,000		102,000
	その他のサービス活動外収益	13,381,414	9,786,772	3,594,642
	サービス活動外収益計(4)	33,809,589	27,369,193	6,440,396
	費用			
	支払利息	2,241,852	3,163,505	△ 921,653
	その他のサービス活動外費用	4,568,371	4,910,298	△ 341,927
	サービス活動外費用計(5)	6,810,223	8,073,803	△ 1,263,580
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	26,999,366	19,295,390	7,703,976	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	288,123,719	203,635,506	84,488,213	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		1,952,000	△ 1,952,000
	固定資産売却益		12,368,516	△ 12,368,516
	特別収益計(8)	0	14,320,516	△ 14,320,516
	費用			
固定資産売却損・処分損	1	2	△ 1	
特別費用計(9)	1	2	△ 1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1	14,320,514	△ 14,320,515	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	288,123,718	217,956,020	70,167,698	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	7,265,643,374	7,047,687,354	217,956,020
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	7,553,767,092	7,265,643,374	288,123,718
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	7,553,767,092	7,265,643,374	288,123,718